
【年報】
地域:
地点:
気象データ:
PCS台数:
PCS:
モジュールメーカー:
モジュール型式:
総設備容量(kW):
並列数Ｘ直列数:
PCS変換効率:
影連動:
温度特性:
風速データ:

福島県
相馬
MONSOLA-11
12
全PCS
A:   Premium solar
10FF-305M-60DGB  
102.48kW
2x14
0.985
あり
あり
なし

⽇射量年変動補正係数:
傾斜面⽇射補正係数:
光照射効果:
直流補正係数:
交流補正係数:

1.000
0.950
1.000
1.000
1.000

出⼒制御︓ なし
制御容量︓ ---

項目
単位
1月
2月
3月
4月
5月
6月
7月
8月
9月
10月
11月
12月
最大値
最大期間
平均値
積算値

傾斜面⽇射量
kWh/㎡
110.10
113.09
134.48
139.96
140.81
119.94
118.47
126.65
102.11
107.62
98.08
99.90

140.81
5月

1,411.21

直達⽇射量
kWh/㎡

71.54
69.81
76.64
75.32
66.05
45.65
44.46
57.25
45.78
59.50
60.45
65.29
76.64

3月

737.75

散乱光⽇射量
kWh/㎡

37.54
41.96
56.22
62.85
72.81
72.58
72.33
67.70
55.05
46.96
36.72
33.74
72.81

5月

656.45

反射光⽇射量
kWh/㎡

1.02
1.31
1.61
1.79
1.96
1.72
1.68
1.70
1.27
1.17
0.91
0.86
1.96
5月

17.00

⽔平面⽇射量
kWh/㎡

70.99
83.44

114.39
133.80
146.01
128.10
125.24
127.10
95.10
87.11
68.10
62.62

146.01
5月

1,242.00

PV電⼒量
kWh

10,282.50
10,814.44
12,763.03
12,963.68
12,845.18
10,930.33
10,631.06
11,147.24
9,234.42
9,904.43
9,102.65
9,112.15

12,963.68
4月

129,731.10

発電電⼒量
kWh

9,944.31
10,197.68
12,083.56
12,375.44
12,635.28
10,766.37
10,471.59
10,980.03
9,095.90
9,755.86
8,966.11
8,975.47

12,635.28
5月

126,247.60

PV電圧
V

427.67
428.95
423.42
412.67
403.49
397.67
391.79
387.85
396.05
406.33
415.59
421.07
428.95

2月
409.38

PV電流
A

79.49
85.26
82.74
79.79
72.53
61.39
60.06
67.78
62.13
69.70
71.01
72.57
85.26

2月
72.04

PV温度
℃

8.70
9.80

13.00
19.08
24.04
26.39
29.67
32.15
26.93
21.45
15.47
10.85
32.15

8月
19.79

外気温度
℃

1.43
1.53
4.12
9.53

14.74
18.21
21.85
23.79
19.96
14.35
8.78
4.25

23.79
8月

11.88

システム出⼒係数
%

88.13
87.99
87.68
86.28
87.56
87.59
86.25
84.60
86.93
88.46
89.20
87.67
89.20
11月

87.30

PV効率
%

16.80
17.20
17.07
16.66
16.41
16.39
16.14
15.83
16.27
16.55
16.69
16.41
17.20

2月
16.54

PV電⼒量(定格⽐)
kWh/kWp

100.34
105.53
124.54
126.50
125.34
106.66
103.74
108.77
90.11
96.65
88.82
88.92

126.50
4月

1,265.92

発電電⼒量(定格⽐)
kWh/kWp

97.04
99.51

117.91
120.76
123.30
105.06
102.18
107.14
88.76
95.20
87.49
87.58

123.30
5月

1,231.92


